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Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22, & 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d" t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15, pika “d”, i Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés, Nr.110-
391 dt.25.02.2010, Udhézim Administrativ t& MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, p&r caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi, pér kategoring e I-r& dhe t& II-t& t& ndértimeve, Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés, 01nr.031 — 185481 dt.14.08.20215, dhe duke vendosur sipas kérkesés pér kushte
ndértimore, 05nr.350/02-147747/25 dt.26.09.2025 (sipas eleja KKN-611), t& kérkuesve: Pronaréve,
Ismajl Hyseni, Idriz Selmani, Etnik dhe Arbér Hajdini nga Prishtina dhe “Alb Petrol” sh.p.k. nga
Podujeva, me Investitor "Alb Petrol” sh.p k. nga Podujeva, rr. “Halil Breznica”, pn, né Podujevé, me
ARBK 812050657, dhe me pronar / pérfagésues Idriz Ejupi nga Podujeva, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pé&r ndértimin e Kompleksit
me ndértesé shumé banesore & afariste — Ndértesa, “1” me 2B+S+P+12 (me aplikim té “Arkitekturé
e géndrueshme”), né kuadér té Bllokut urban “F-5”, Térésia urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina
Re - Zona Pérendim" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, né
proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté, 02.04.2026, merr kéta:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

l. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Ismajl Hyseni, Idriz Selmani, Etnik dhe
Arbér Hajdini nga Prishtina dhe “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, me Investitor “Alb Petrol” sh.p.k.
nga Podujeva, rr. “Halil Breznica”, pn, né Podujevé, me ARBK 812050657, dhe me pronar /
pérfagésues Idriz Ejupi nga Podujeva, sipas kérkesés 05nr.350/02-147747/25 dt.26.09.2025 (sipas
eleja KKN-671), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pé&r ndértimin e
ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa, “1” me 2B+S+P+12 (me aplikim té “Arkitekturé e
géndrueshme”), né kuadér té Bllokut urban “F-5”, Térésia urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina
Re - Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.355-5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavicé,
si dhe me trajtim pérmes transferit té pjesés sé parcelés kadastrale nr.424-41 ZK Cagllavicé, me
pronar / posedues “ALB Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, sipas projekt propozimit konceptual & Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane” t& prezantuar.
Il. Lokacioni i parcelave kadastrale pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim" né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit
Komunal té Prishtinés, 01nr.035-186861 dt.02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné& éshté paraparé
té jeté me destinim “miks”.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rregullues, kérkuesit jané
informuar pérmes faqes zyrtare té internetit t& Komunés sé Prishtinés.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale, nr.355-5, 6, 7 & 8 & nr.424 — 41 ZK
Cagllavice, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve té& planifikimit hapésinor, &shté:
e Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr.355-5; 8=500m? Etnik dhe Arb&r Hajdini.........ccoccooiviiiiioeeeeeeeee oo ‘Aré e klasés 5"
il et o010 Lol o L - o ER———————— “Aré e klasés 5”;
- =.N1.355-7; . S=500mM?; . . ISMAJl HYSBNI...ccviviiiiiiieinins e ceeeseeereeesereesmeeenssrseme e st essseseeesnses e “Aré e klasés 5”; . .
= Nr.355-8;  S=500mM3?;  1SMajl HYSENI .. .o “Aré e klasés 5"
Totali: S=2.000m?;
- Nr.424-41; S=307mM?  “Alb Petrol” Sh.p.K. .. oooviiiieeeeeoieeteres oo, “Aré e klasés 6”;

Totali: $=2,000 + 307=2,307m?>;
e E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, éshté private, né bazé t& kopjes
sé planit dhe certifikatés sé njésisé kadastrale;
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e Né& kuadér té parcelave té lartcekura, pérfshihet njé ndértesé afariste, me etazhitet P+2;

o Terreni ka pjerrtési né drejtimin verilindje-jugperéndim, me disnivel ~4.00m’;

e Qasja ekzistuese e parcelave té lartcekura éshté pérmes rrugés té planifikuar dhe ekszistuese,
bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” t& kompleksit;

e Pjesa e parcelés kadastrale nr.424-41 ZK Cagllavicé, me sipérfage S=123m?, dhe me pronar “Alb
Petrol” sh.p.k. nga Podujeve, e cila pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona
Pérendim" né Prishtind me destinim rrugé e planifikuar e planit, &shté propozuar nga pronari dhe
investitori, t& trajtohet pérmes transferit t& saj, né kuadér t& Bllokut urban “F-5" té planit t& njéjté;

e Me shkresén zyrtare “Pélgim pér Arkitekturé t& géndrueshme” 05nr.352/10-37578/26
dt.01.04.2026, l&shuar nga Sektori i Mjedisit dhe i Efigiencés i Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Mjedisit,
éshté dhené pélgim né elaboratin pér “Arkitekturé e géndrueshme”’;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértime - shtépi banimi dhe komplekse
banesore.

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” pér kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa, “1” me 2B+S+P+12 (me aplikim té “Arkitekturé e qéndrueshme”) & “2” me 2B+S+P+10,
ashté konceptuar t& zhvillohet né dy faza té realizimit: Faza“1”, & “2”, né kuadér té Bllokut urban “F-
5" Térésia urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishtiné, konkretisht
parcelave kadastrale, nr.355 — 2, 5, 6, 7 & 8, 356 - 13 & nr.424 — 41, ZK Cagllavicg, té pronaréve /
poseduesve: “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, Ismajl Hyseni, Idriz Selmani, Etnik dhe Arbér Hajdini
nga Prishtina, me Investitor, “ALB Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, me ARBK 812050657, dhe me
pronar, Idriz Ejupi, sipas projekt propozimit konceptual & Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane”, si
né vijim:

a) Faza “1” e realizimit t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa, “1” me

2B+S+P+12 (me aplikim té “Arkitekturé e géndrueshme”), né kuadér t& Bllokut urban “F-5", Térésia

urbane “F”, té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishting, do té trajtojé parcelat
kadastrale nr.355-5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavicg, si dhe pjesén e parcelés kadastrale nr.424-41 ZK

Cagllavicé, me sipérfage S=123m?, me pronar / posedues “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, pérmes

transferit, me sipérfage totale t& tyre, $=1,997m? nga kéto, $=1,831m?, brenda vijés rregulluese-

parcelés ndértimore, dhe S=43+123=166m?, jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, bazuar né

Plani i situacionit—"zgjidhja urbane”, dhe

b) Faza “2” e realizimit t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “2” me -

2B+S+P+10, né kuadér té Bllokut urban “F-5", Térésia urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina Re

- Zona Pérendim" né Prishting, do t& trajtojé parcelén nr.355-2 dhe pjesét e parcelave kadastrale,

nr.355-5 & nr.356-13 ZK Cagllavicé, me pronaré / posedues privat, me sipérfage totale t& tyre,

S$=912m?, nga kéto, S=684m?, brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe $=228m?, jashté

vijés rregullues — parcelés ndértimore, bazuar né plani i situacionit-"zgjidhja urbane”.

Pronarét e parcelave kadastrale té larfcekura me investitorin potencial me kérkesé té veganté do
té aplikojné pér pajisje me kushte ndértimore duke u bazuar edhe né kété analizé.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar pér realizimin / ndértimin ndértesés shumé banesore &

afariste — Ndértesa, “1” me 2B+S+P+12 (me aplikim té “Arkitekturé e géndrueshme”), né kuadér té

Bllokut urban “F-5", Térésia urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né

Prishting, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit

hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese té lokacionit dhe rregullativén ligjore

né fugi, dhe ato jané:

e Organizimi & gasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet e ndértesave, raporti i

ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés

ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin

e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja

urbane”, t& bashkangjitur vendimit kushteve ndértimore; "~ il

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té Bllokut urban “F-5", Térésia urbane “F”, t&¢ Planit

Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishting, planifikohet t& ndértohet ndértesa shumé

banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit,

si né vijim:
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Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa ”1”;
Ndértesa: “1” — §=7,395.39m? / 4,992 .50m?, mbi toké + 2,402.89m?, nén toke /,
Etazhitet: 2B+S+P+12;
e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara me sipérfage brenda vijés rregulluese -
parcelé ndértimore — Faza “1” (sipas vendimit dhe analizés né paragrafi /V. Plani i situacionit...) pér
realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore & afariste, jané:

- nr. 355-5; S=373m?;
- nr, 355-6; S=490m?;
- nr. 355-7; S=486m?2
- nr. 355-8; S=482m?
Totali: S$=1,831m?
- nr.424-41; S=0.00m?
Totali: $=1,831m?

o Parcelat dhe pjesét e parcelave té trajtuara me sipérfaqe jashté vijés rregulluese, pér realizimin e
kompleksit me ndértesé shumé banesore & afariste, jané:
- nr. 3565-5; S=1m#

- nr. 355-6; S=10m?
- nr. 355-7; S=14m?;
- nr. 355-8; S=18m?
Totali: S=43m?,
- nr. 424-41; S=123m*
Totali: S=166m?,

¢ Parcelat dhe pjesét e parcelave té trajtuara me sipérfaqge brenda vijés rrequlluese, pér trajtim né
fazat e ardhshme — Faza “2” (sipas analizé€s né paragrafi /V. Plani i situacionit...), t& kompleksit me
ndértesé shumé banesore & afariste, jané:

- nr. 355-5; S=126m*
- nr. 355-6; S=0.00m?%
- nr. 355-7; S=0.00m?
- nr. 355-8; S$=0.00m?
Totali: S=126m?,
- nr.424-41;  S=0.00m?%
Totali: S=126m?,

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té€ jeté shumé banesor & afarist (miks), dhe hapésira tjera
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh et]. (sipas projekt propozimit konceptual);

e Etazhiteti maksimal pér Blloku urban “F-5”, Térésia urbane “F” té Planit Rregullues “Prishtina Re -
Zona Peréndim" né Prishting, éshté min. P+7, max. P+10 etazhe, ndérsa sipas projekt propozimit,
duke llogaritur edhe shproné&simin/kompensimin, etazhiteti maksimal éshté -2B+S+P+12;

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesés né bazé /gabarit t& pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues lejohet max.40%,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S5=1,831 x 0.4=732.40m* / lejuar sipas planit rregullues, pér etazhat e para, deri né h=15m, matur né
Vijgn e ndértimit /;

S5=1,831x0.25=457.75m? / lejuar sipas planit rregullues, pér etazhet tjera /;

S5=1,831 x 0.5=915.50 / me aplikim té “Arkitekturé e géndrueshme” /

5=915.50m? / sipas projekt propozimit konceptual /;

o Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHPN), pér vendaosjen e
ndértesés né bazé - gabarit t&€ bodrumit, éshté max.60%, bazuar né€ paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit
01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfage éshté:

S 1,831 x 0.6=1,098.60m? / lejuar sipas planit rregullues dhe Vendimit t& kryetarit /;

_ / sipas projekt propozimit konceptual /;

° Koeflc:lentl | shfrytézimit te parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara, per hapésira gjelberuese
(ISHPGJ), bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 nr. 031-185481 dt 14.08.2015, té Kryetarit
t& Komunés sé Prishtinés &shté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3
(30 %), me gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqge &shté:
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S=1,831 x 0.4=732.40m? / lejuar sipas planit rregullues dhe Vendimit t& kryetarit /;
S$=549.30 +184.10=732.40m? / sipas projekt propozimit konceptual, né parter dhe né kulm té gjelbér /;

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim” né Prishting,
pér bllokun urban “F-5”, éshté 2.5.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé& paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive kjo
sipérfage éshté:

S=1,831 x 2.5=4,577.50m? / lejuar sipas planit rregullues, pér pronén private /;

S5=4,992.50m? / sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe shproné&simin / kompensimin /;

e Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés
pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore, mund té
kompensohen sipérfaget e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20% té parcelés ndértimore
(parcelave dhe pjeséve té tyre brenda vijés rregulluese), dhe pér pjesét e parcelave kadastrale, me
sipérfage S=166m?, té pérfshira jashté vijés rregulluese, e pércaktuar né pérqindje (%), éshte:
S=166 /1,813 x 100=9.06%. Andaj, bazuar né vendimin e lartcekur, pronarét dhe investitori, do t&
kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient té ndértimit, si né vijim: $=166 x
2.5=415m?,

Andaj, sipérfagja totale ndértimore mbitoké&sore e lejuar pér ndértimin e ndértesés shumé banesore
& afariste — Ndértesa “1” me 2B+S+P+12 do té jeté: $=4,577.50 + 415=4,992.50m>.

e Bazuar né& nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, protokoluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, pér shkage té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé
zé shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave té jeté 1.0xH
(ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5xH
ose min. 7.0m’, ku distanca prej 7.0m’ vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim
primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore té banesave, et)).
Distanca né mes té ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra
ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) éshté 0.6xH;

e Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejonet max.1.20 m;

¢ Kati i fundit i ndértesave shumébanesore duhet té térhiget brenda vijés ndértimore pér min. 2.5 m;

e N&é rrugét aktive me pérmbaijtje té ndryshme afariste, pérdhesa preferohet t& hyjé brenda vijés
ndértimore pér maksimum 3 m, duke krijuar késhtu strehé pér hapésirén afariste dhe shteg me té
gjeré té kémbésoréve;

e Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet té jeté i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén
ndértimore, respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

e Qasja né Kompleksin me ndértesa shumé banesore & afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,

e Pér garkullim mé té lehté t& zjarrfikésve duhet t& parashihet qasje e brendshme ¢do 50 m’,
pérkatésisht né ¢do 50 m™ duhet t€ ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

o Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde te
lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t€ planifikohet 1.0 (njé) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste
té ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen 1 VP/30 m? té sipérfages sé& vlefshme té
shitjes;

e Parcelat ndértimore t& ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;

e N& kuadér t& kompleksit t& planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e

o JOOBIIIBNEL i 6 RS | o
o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigciencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pé&rcaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Pérendim”.
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V1. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr.355-5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavicg, si dhe nr.424-41 ZK

- Cagllavicé, do té realizohet bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionin e parcelés

ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami, me licencé
fif12.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga nga gjeodeti i licencuar Festim Islami, me licencé nr.12. Procedura e ndarjes/parcelimit
do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit té& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve, duke u
bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore
dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori
dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar, e té cilat jané pjesé pérbérése té kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale, nr.355-5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavicé, do
té realizohet bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe né manualin e bashkimit, punuar
nga gjeodeti i licencuar Festim Islami, me licencé nr.12.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale dhe pjeséve té parcelave t&
lartcekura, né njé parcelé ndértimore bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” & manualin e
bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami, me licencé nr.12. Procedura e
bashkimit t& do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé
si bazé pér regjistrimin né regjistrin kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& parcelave t€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e

Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té& pronaréve,
duke u bazuar né Plani i situacionit -“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t€& parcelave, punuar
nga gjeodeti i licencuar, té cilat do té jené pjesé pérbérése té€ kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.
VIIl. Kompensimi/shpronésimi i pjeséve té parcelave kadastrale, nr.355-5, me S=1m? nr.355-6 me
S=10m?, nr.355-7, me S=14m? & nr.355-8 me S=18m? ZK Cagllavic&, me sipérfage totale S=43m?,
me pronar/posedues Ismajl Hyseni, Idriz Selmani, Etnik dhe Arbér Hajdini nga Prishtina, si dhe
pjesés sé parcelés kadastrale nr.424-41, me S=123m? ZK Cagllavicé, me pronar “AlbPetrol” sh.p.k.
nga Podujeva, t& pérfshira né hapésira publike t& planifikuara-rrugé té planifikuara, do té realizohet
sipas kalkulimeve, si mé& poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin 1V., parcela ndértimore e ndértesés shumé& banesore dhe
afariste, né kuadér té& Blloku urban “F-5", éshté me sipérfage prej $=1,831m? andaj bazuar né
Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, kompensimi i
pronés private té pérfshiré né hapésiré me interes publik, mund té realizohet me koeficient t& ndértimit
pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar né pérgindje (%) éshté, S=166 /
1,831 x 100=9.06%. Andaj, bazuar né vendimin e lartcekur, pronarét.dhe investitori, do té&
kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit, si né vijim: $=166 x
2.5=415m?,

Procedura e kompensimit/ shpronésimit me koeficient ndértimi, do té realizohet bazuar né pélgimin
e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né
mes té bashképronaréve té parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s& Pronés
t&é Komunés sé Prishtinés.

Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore
né&. Drejtoriné. pér.Proné t&. Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i k&saj procedure sipas kétjj
paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit dhe
Mijedisit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesés shumé banesore dhe afariste, t€ pércaktuara

me kété vendim té kushteve ndértimore.

Sipérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohen pas ndarjes,
bashkimit dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadasirale, sipas paragrafit [V. t€ kétij vendimi.
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IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. P&r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pé&rmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK+ja.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, dhe té licencuar, duke u

bazuar né kushtet ndértimore té caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, Udhézimit

Administrativ t& MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin

e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe lI-té té

ndérti-sé Nr. 03/2016 dt. 04.11.2016, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé& Nr. 08/2017 pér Normat

Teknike t& Planifikimit Hapésinor’, bazuar né UA Nr.33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési té€ kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri, si

dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té k&saj kategorie t€ ndértesave, dhe té€ pérmbajé:

e |okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m", me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFQ1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t&€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris& me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

o Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
gytetit; -

» Projektin e instalimeve t&€ makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjio drejtori né kompetencé té€ Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, t& Komunés sé Prishtinés, pér
sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
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e Dé&shminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t&€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe té& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale —LMK té hartohet nga ekipi me pérgatitje
té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoriné e Urbanizmit dhe

Mijedisit, njekohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér LMK né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XIl. Dokumentacioni ndértimor - elaborati pér “Arkitektura e géndrueshém”, i hartuar konform

kritereve t& pércaktuara me Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, 01nr.031 — 185481

dt.14.08.20215, pér té cilin éshté dhéné vlerésimi pér rregullsi nga Sektori i Mjedisit dhe i Efigencés

i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Mjedisit, né fazén e caktimit t& kushteve ndértimore, pérmes shkresés

zyrtare “Vlerésim né arkitekturé té& Qéndrueshme”, me referencé 05nr.352/10-37578/26

dt.25.03.2026, me rastin e aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesi obligohet té sigurojé rregullsing
dhe té sigurojé pélgim né dokumentacionin ndértimor — elaboratin pér “Arkitektura e géndrueshém”,

i cili duhet t& jeté pjesé pérbérése e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, t& pérshkruar si né

paragrafin XI., t& kétij vendimi, i hartuar bazuar né kushtet ndértimore té pércaktuara me kété vendim.

Né rast t& mos pérmbushjes sé késaj kérkese, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit obligohet té rishikojé
vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht pércaktimin e koeficientit té shfrytézimit té parcelés

ndértimore (nga ISHP 40 + 10%, né ISHP 40%).

XIIl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pé&r Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017 dhe “Rregullore pér plotésimin
dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén adminstrative pér dhénien e lejés sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé

ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,

dhe té arrij¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i

cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé& Prishtinés, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e D&shminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé€ bashku me situacionin e miratuar, té I&shuar nga kjo
drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit té€ biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kerkuesitfve (bashkepronaréve té parcelave & investitorit)

dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr.355-5, 6, 7 & 8 ZK Prishting, gé trajtohen me kéto kushte
ndértimore, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané té evidentuara me lloj té shfrytézimit té
parcelés-toké bujgésore dhe pyjore, me klasé té kualitetit “Aré i Klasit 5", kérkohet qé paraprakisht t&
béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore,
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konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26, dhe nenit 8, 9 & 14 t&¢ UA i MBPZHR Nr.41/20086, pér
ndérrimin e destinimit t& toké&s bujgésore, gé e rregullojné kété fushé;

Pér ndérrimin e tokés bujgésore dhe pyjore né toké ndértimore, né zonat e planifikuara pér
ndértim, pér inicimin e procedurés pér leje ndértimore, kérkohet paraprakisht ndérrimi i destinimit té
tokés pyjore né& toké& ndértimore pér parcelat e parapara pér ndértim dhe ato pér infrastrukturé,
konform dispozitave ligjore té Ligjit mbi Tokén Bujgésore, nr. 02/L-26, dt. 24.06.2005 dhe UA Nr.
41/2006 dt. 27.12.2006, gé rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
‘zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés
ndértimore, me sipérfage totale: $=1,831m? dhe kéto toka do t& regjistrohen si tok& ndértimore, né
regjistrin kadastral, pas realizimit & pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé& Prishtinés, pas

ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.
XV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-94474/17 dt.24.04.2017
dhe “Rregullore pér ploté€simin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén adminstrative pér dhénien e
lejés s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023,
dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té& pércaktuar né
paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit p&r
pagesé.

Pagesa e taksé&s administrative do t& llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese né kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor t€ atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5
té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé té vecanté;

XVI. Kushti realizimit t&€ Ndértesa “2” (si Faza “2”) , bazuar né analizén si né paragrafin IV. éshté
arritja e marrveshjes pér bashké&investim me pronarin e parcelés kadastrale nr.355-2 ZK Cagllavicé,
si dhe me pronarét e pjeséve té parcelave kadastrale, nr.356- 13 ZK Cagllavicé;

XVII. Vlefshméria e vendimit t&€ kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit té vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Ismajl Hyseni, Idriz Selmani, Etnik dhe Arbér Hajdini nga Prishtina dhe “Alb
Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, me Investitor “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, rr. “Halil Breznica”, pn,
né Podujevé, me ARBK 812050657, dhe me pronar / pérfagésues Idriz Ejupi nga Podujeva, me
kérkesén 05nr.350/02-147747/25 dt.26.09.2025 (sipas eLeja KKN-611), kané kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa, “1” me 2B+S+P+12 (me aplikim té
“Arkitekturé e géndrueshme”), né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. té dispozitiv t& vendimit té
kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02-147747/25 dt.26.09.2025 (sipas eLeja KKN—611),
kérkesén pér informim 05nr.035/01-167828/25 dt.04.11.2025, té subjektit juridik “Dino”sh.p.k. nga
Lipjani, dhe kérkesés pér plotésim dokumentacioni 05nr.070/01-32765/26 dt.04.03.20286, si dhe gjaté
fazés sé trajtimit Eshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

5, 6, 7 & 8, nr.424 — 41 ZK Cagllavicé, IEshuar nga Drejtoria e Kadastrit;

- Projekii konceptual - "zgjidhja urbane” e ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa “1”, me
2B+S+P+12, hartuar nga kompania projektuese “LSN + Partners” shpk nga Prishtina, me cettifikaté té
regjistrimit 811425067, dhe me projektues: Sado Kolic, msc. ark;
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- Manuali gjeodezik “Situacioni i gjendjes faktike nr. parcelés: nr.355 - 5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavicé, punuar nga
gjeodeti i licencuar Festim Islami me licencé nr.12;

- Manuali gjeodezik “Propozim pér ndarje té parcelés sips Planil Rregullues-Prishtina e Re”, i punuar nga
gjeodeti i licencuar Festim Islami me licencé nr.12;

- Shkresa “Njoftimi publik”, e datés 28.10.2025 deri me 11.11.2025, Iéshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e lokacionit me shkresén “Njoftim publik’;

- Shkresa “Mendimi nga faza e Komunikacionit”, i datés 18.03.2026, Iéshur nga zyrtari pérgjegjés i drejtorisé;

- Akti "Pélgim pér fginjési té pérbashkét dhe ndértim né kufi pronésor” té datés 02.02.2026, e nénshkruar nga
subjekti juridik “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva dhe “Dino” sh.p.k. nga Lipjani, i vértetuar te Notere Valbona
Y. Murtezi Bytyqi né Prishtiné, me LRP.255/2026, dt.04.02.2026;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét té objektit banesor-afarist” e lidhur né mes té pronaréve
Ismajl Hyeni, dhe Zylfie Hyseni nga Podujeva, dhe investitorit “Alb Petrol"sh.p.k. nga Prishtina, vértetuar te
noteri Shkelzen |.Ademi né Prishtiné, me LRP.nr. 4278/2025, Ref.nr.1398/2025, dt. 25.08.2025 (ekstrakt nga
origjinali);

- Akti noterial "Kontraté pér ndértim e pérbashkét té objektit banesor-afarist” e lidhur né mes té pronaréve
Etnik Hajdini, dhe Arbér Hajdini nga Prishtina, dhe investitorit “"Alb Petrol’sh.p.k. nga Prishtina, vértetuar te
noteri Shkelzen I.Ademi né Prishtiné, me LRP.nr. 3997/2025, Ref.nr.1301/2025, dt. 18.08.2025 (ekstrakt nga
origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét té objektit banesor-afarist” e lidhur né mes té pronarit ldriz
Selmani nga Gjilani, dhe investitorit “Alb Petrol’sh.p.k. nga Prishtina, vértetuar te noteri Shkelzen . Ademi né
Prishtiné, me LRP.nr. 3999/2025, Ref.nr.1302/2025, dt. 18.08.2025 (ekstrakt nga origjinali);

- Fotokopja e certifikatés sé biznesit té “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, me ARBK 812050657;

- Fotokopja e aktit noterial “Autorizim gjeneral”, dhené nga subjekti juridik "“Dino” shpk nga Lipjani, pér Lulzim
Sllamniku, jurist, pér pérfagésim, i pérpiluar dhe noterizuar te Noter Fatmir Tasholli né Lipjan, me
LRP.nr.4967/2024, dt. 24.05.2024;

- Fotokopja e cerlifikatés sé biznesit té “Dino” sh.p.k. nga Lipjani, me ARBK 811272343;

- Shkresa “Pélqim pér Arkitekturés sé Qéndrueshme”, 05nr.352/10 — 37578/26 dt.01.04.2026, l&éshuar nga
Sektori i Mjedisit dhe Efigiencés i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Mjedisit;

- Fofokopja e dokumentit té identifikimit té pronaréve, té investitoréve dhe té autorizuaréve;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, pas pranimit t& kérkesés pér
caktimin e kushteve ndértimore, 05nr.350/02-147747/25 dt.26.09.2025 (sipas eLeja KKN — 611), dhe
plotésuar me shkresén 05nr.070/01-32765/26 dt.04.03.2026, si dhe shkresés “Kérkesé pér informim”
05nr.035/01-167828/25 dt.04.11.2025, shqyrtimit t& dokumentacionit t&€ prezantuar, konsultimit té
dokumenteve té planifikimit hapésinor pér até zoné — Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim”, si dhe rregullativén ligjore né fuqi, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé&
pérgjithshme administrative, dokumenteve t& prezantuara gjaté fazés sé trajtimit t& keérkesés
administrative, si dhe projekt propozimit — projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor
té prezantuar, né ményré kronologjike konstatoi se:

Kjo drejtori, ka pranuar kérkesén 05nr.350/02-147747/25 dt.26.09.2025 (sipas elLeja KKN — 611),
né emér té kérkuesve: Pronaréve, Ismajl Hyseni, Idriz Selmani, Etnik dhe Arbé&r Hajdini nga Prishtina
dhe “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, me Investitor “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, rr. “Halil
Breznica”, pn, né Podujevé, me ARBK 812050657, dhe me pronar / pérfagésues Idriz Ejupi nga
Podujeva, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa, “1” me 2B+S+P+12 (me
aplikim té “Arkitekturé e qéndrueshme”), né kuadér té Bllokut urban “F-5”, Térésia urbane “F", té
Planit Rregullues “Prishtina Re-Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale,
nr.355-5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavicé, si dhe me trajtim pérmes transferit t& pjesés sé parcelés kadastrale
nr.424-41 ZK Cagllavicé, me pronar / posedues “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, duke prezantuar
planin e situacionit dhe zgjidhjen urbane.

Andaj, paraprakisht, pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, né fazén fillestare té
shqyrtimit té saj, né mbéshtetje té rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit
Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe
nenit 13 té Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, ka vendosur “Njoftimi publik”, me daté
28.10.2025, i cila ka géndruar gjeré me daté 11.11.2025, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur,
para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet t€ informohet me synimin e kérkuesve
dhe ofrimin e mundésisé pér dhénien e komenteve pronaréve / poseduesve t€ rrethinés né diametrin
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e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé
koment, vérejtie apo sugjerim, pérveq kérkesés 05nr.035/01-167828/25 dt.04.11.2025, té
parashtruar nga Subjekti juridik “Dino”sh.p.k. nga Lipjani, pérmes sé cilés ka kérkuar nga kjo drejtori,
qasje né dokumentacion zyrtar, pérkatésisht né kérkesén pér leje ndértimore dhe caktimin e kritereve
peér ndértim, né dokumentacionin ndértimor, t& propozuar, né vierésimet dhe opinionete e dhéna nga
drejtorité tjeram dhe ¢do dokument tjetér shoqérues, lidhur me kété proceduré té shqyrtimit. Kérkesa
e njéjté éshté shqyrtuar né kété drejtori, dhe kérkuesi/subjekti juridik né fjalé, éshté njoftuar dhe ka
marré informacionet e k&rkuara, dhe i njéjti &shté pajtuar me procedimin e kérkesés pér caktim té
kushteve ndértimore, pér subjektin juridik “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, bazuar né& pélgimin e
dhéné, sipas aktit t& pérshkruar si mé poshté.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, té prezantuar me kérkesén pér caktim t& kushteve ndértimore, 05nr.350/02-147747/25
dt.26.09.2025 (sipas eLeja KKN-611), dhe krahasimit té tij, né raport me planin rregullues, kjo drejtori
ka konstatuar se brenda parcelave ndértimore-riparcelimit, t& Bllokut urban “F-5”, pérfshihen edhe
parcelat kadastrale nr nr.355-11, 21, nr.356-13 & nr.355-2 ZK Cagllavicé, dhe mé pas, ka kérkuar
nga aplikuesit, qé ti analizojé, dhe mundésisht, té njgjtat ti trajtojé né kuadér t& propozim zgjidhjes
urbane, t€ prezantuar. Lidhur me kété, fillimisht, aplikuesit kané prezantuar aktin “Pélgim pér fginjési
té pérbashkét dhe ndértim né kufi pronésor” té datés 02.02.2026, nénshkruar nga subjektet juridike
“Dino” sh.p.k. me pronar Abedin Salihu, pronar dhe bartés i té drejtave reale mbi parcelat kadastrale
nr. 355-11 & 21; nr.2036-0; nr.356-7, 8 & 17 ZK Cagllavicé, dhe “ALB Petrol” sh.p.k. nga Podujeva,
me pronar ldriz Ejupi, pronar dhe bartés i té drejtave reale mbi parcelat kadastrale nr. 355-5, 355-6,
355-7, 355-8 ZK Cagllavicé, i vértetuar te Notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi me LRP. 255/2026,
pérmes & cilit subjektet né fjalé, kané arritur pajtueshméri t€ ploté pér ndértimin e ndértesave, né
pérputhje me kriteret e Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, sipas skicés sé
bashkéngjitur aktit t& njéjté. Ndérsa, m¢ pas, duke konstatuar se, pronari i parcelés kadastrale nr.
356-13 ZK Cagllavicé, nuk &shté paraqgitur né periudhén kohore t€ géndrimit t&€ njoftimit publik, dhe
se e njéjta parcelé kadastrale mund té trajtohet edhe me pjesén tjetér té bllokut urban, dhe megenése,
poseduesi i parcelés kadastrale nr. 356-2 ZK Cagllavicé, nuk e ka té rregulluar ¢é&shtjen pronésore,
ka vazhduar procedurén pér shqyrtimin dhe vendosjen pér kérkesén né trajtim.

Pas zhvillimit t€ kétyre procedurave, dhe shgyrtimit dhe analizimit, t&¢ métejmé, t& projekt
propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, konstatohet se propozim zgjidhja
urbane, né kuadér té sé cilés jané pérfshiré né trajtim parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale
nr.355-5, 6, 7 & 8 & nr.424 — 41 ZK Cagllavicé, dhe parcelat kadastrale nr.355-2, nr.355-5 & nr.356-
13 ZK Cagllavicé, éshté konceptuar té€ zhvillohet né dy grupe té realizimit; Faza “1”, & Faza “2”, né
kuadér té Parcelés ndértimore té né kuadér té Bllokut urban “F-5", Térésia urbane “F”, t& Planit
Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishting, me trajtim té parcelave kadastrale nr.355-5,
6, 7 & 8 & nr.424 — 41 ZK Cagllavicé (Faza “1”), dhe me analizé urb-arkitektonike t& parcelave
kadastrale nr.355-2, nr.355-5 & nr.356-13 ZK Cagllavicé (Faza "2"), konkretisht sipas pérshkrimit né
paragrafin IV. Plani i situacionit, t& dispozitivit t& kétij vendimi t& kushteve ndértimore.

Sipas propozim zgjidhjes urbane, té prezantuar, éshté planifikuar, qé parcela kadastrale nr.
nr.424—41 ZK Cagllavicé, me S=123m? né pronési té subjektit juridik “Alb Petrol” shpk, e shtriré né
hapésiré t€ planifikuar me destinim publik-rrugé té planifikuar t& Planit Rregullues “Prishtina e Re —
Zona Peréndim”, té trajtohet pérmes kompensimi/shpronésimit, dhe e drejta ndértimore e saj, té
transferohet brenda parcelés ndértimore té& bllokut urban “F-5”, t& planit t& nj&jté, dhe pjesét e
parcelave kadastrale nr. 355-5, 6, 7 dhe 8 ZK Cagllavicg, t€ shtrira jashté vijés rregulluese té bllokut
urban “F-5", &shté propozuar, poashtu, té trajtohen pérmes shpronésimit/kompensimit me koeficient
té ndértimit, sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén VIII., té kétij vendimi, né
Drejtoriné e Pronés t& Komunés sé Prishtinés. Ndérsa, pjesa tjetér, e parcelés kadastrale nr. 355-5
ZK Cagllavicé, me S=126m?, mbetet t& trajtohet né fazat tjera t& zhvillimi.

Bazuar.né projekt propozimin konceptual t& prezantuar éshté konstatuar se shfrytézimi i parcelés
ndértimore ISHP-ja, (parcela kadastrale brenda vijave rregulluese), éshté propozuar dhe mé pas
éshté miratuar, 40 + 10%, bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés 01nr.031 —
185481 dt.14.08.20215, dhe pér kété aplikuesi obligohet, q& me rastin e aplikimit pér leje ndértimore,
té prezantojé elaboratin pér “Arkitektura e géndrueshme”, t& hartuar bazuar né kushtet ndértimore té
pércaktuara me kété vendim, dhe né kriteret e pércaktuara me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé
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Prishtinés, 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, dhe sipas pélgimit t& dhéné pérmes shkresés zyrtare
- “Pélgim pér Arkitekturé t& Qéndrueshme”, me referencé 05nr.352/10-37578/26 dt.01.04.2026,
l&éshuar nga Sektori i Mjedisit dhe i Efigiencés i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Mjedisit, sipas pérshkrimit
né paragrafin XIl., t& kétij vendimi;

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullésia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat gé duhet t& ndérmerren, pér kycje né ndértesé me rrugén e planifikuar té planit
rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té planit, ku ndér té tjera konstatohet:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “ALB Petrol” shpk., né lagjen “Prishtina
e re, Zona Peréndim’, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore té Iéndés 05nr.350/02-
147747/25 dt.26.09.2025, kygja pér automjete né rrugém “Rigard Holbruk” e cila rrugé éshté e parapare
edhe me Planin Rregullues “Prishtina e Re Zona Peréndim” né Prishtiné, pér ndértesén me etazhitet
2B+S+P+12, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj
zgjfidhje urbane né raport me rrugén e planifikuar. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té
ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas
‘Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér
Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushfet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim
dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m.
Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur
realizohet ajo sipas planit. Kygja si e tillé éshté paraparé né rrugé kryesore tre shiritore, andaj né mungesé
té rrugéve té kategorive me te uléta si ato dy shiritore, dhe me qéllim té shmangies sé kygjeve té shpeshta,
rritjen e sigurisé dhe ruajtjen e funksionit té rrugéve tre shiritore, kjo kygje do té shérbejé edhe pér parcelat
fqinje ne fazat e ardhshme té implementimit te zgjidhjeve urbane pérgjaié késaj rruge kygése dhe si e tillé
nuk duhet te jeté pengesé pér pérdorim té pérbashkét té késaj kygje”.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e lartshénuara, dhe né shqyrtimin e
dokumentacionit té prezantuar, pas konsultimit té rregullativés ligjore né fugi, nga aspekti i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L.-174 dt.31.07.2013, nenit 18 té Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit
13 té& Udhézimit Administrati t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi
pér kategoriné e I-ré dhe Il-t& t& ndértimeve, si dhe diskrecionin pér vendosje t& céshtjeve té
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né bazé té nenit 21 dhe
44 t& LPPA-sé Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mjedisit, vendosi qé ta miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore, me
faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi, me ¢'rast konstatoi se
kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi me planin e
situacionit - “zgjidhja urbane” té prezantuar, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit
rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané
plotésuar té& gjitha kriteret e parapara ligjore pér miratimin e kérkesé&s, 05nr.350/02-147747/25
dt.26.09.2025 (sipas eLeja KKN — 611), né emér té kérkuesve: Pronaréve, Ismajl Hyseni, ldriz Selmani,
Etnik dhe Arbér Hajdini nga Prishtina, dhe “Alb Petrol” sh.p.k. nga Podujeva, me Investitor “Alb Petrol”
sh.p.k. nga Podujeva, rr. “Halil Breznica”, pn, né Podujevé, me ARBK 812050657, dhe me pronar /
pérfagésues Idriz Ejupi nga Podujeva, dhe t& caktojé kushtet ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste —
Ndértesa “1” me 2B+S+P+12 (me aplikim té “Arkitekturé e géndrueshme”), né kuadér té Bllokut
urban “F-5", Térésia urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina Re -Zona Peréndim" né& Prishting,
konkretisht parcelave kadastrale, nr.355-5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavicé, si dhe me trajtim p&rmes transferit
té parcelés kadastrale nr.424-41 ZK Cagllavicé, sipas projekt propozimit konceptual — “zgjidhja
urbane” té prezantuar dhe miratuar nga kjo drejtori.

‘Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane”, me ndértesé shumé banesore & afariste — Ndértesa,
“1” me 2B+S+P+12 (me aplikim té “Arkitekturé e géndrueshme”), né kuadér té Bllokut urban “F-5",
Térésia urbane “F”, té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht
parcelave kadastrale, nr.355-5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavic&, si dhe me trajtim pérmes transferit t& parcelés
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kadastrale nr.424-41 ZK Cagllavicé, Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugén e
planifikuar, si dhe vijén ndértimore & rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREF 01 dhe Manuali i ndarjes, i bashkimit dhe i shpronésimit té parcelave kadastrale té
trajtuara;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé€;

| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me gytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
léndés 05nr.350/02-147747/25 dt.26.09.2025 (sipas eLeja KKN — 611);

| dérgohet pérmes postés elekironike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISI E KOMUNES SE PRISI—llTINES
05NR.350/02 - 147747/25 DT.02.04.2026, &tV L E PRJ’&

Udhehéqe?;e/ehSektont

<2 N igife Krasnlql
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREF01

IR LT

01603-0

00357-6,

Vija Rregulluese sipas PRAL
1 7512654.40 4721709.51
2 7513652.53 4721710.10
3 751265067 4721709.57
4 7512649.27 4711709.09

§ 5 751264820 4721707.80

6 7512631.85 4711678.39

7 7512616.12 4721647.83

8 7512615,36 4721645.49

9 7512615.40 4721643.08

10 7512616.09 472164101
11 7512617.36 4721639.22
12 7512619.17 4721637.83
13 7512629.43 4721632.20
14 7512643.04 4721624.31
15 7512655.18 4721616.99
16 7512666.64 4721609.89
17 7512677.54 4721602.91
18 7512681.90 4721600.00
19 7512699.41 472154795
20 7512711.39 4721579.21
21 7512724.55 47215649.23
22 7512739.34 4721557.69
23 751274168 4771555 81
24 7512743.83 4721554.61
25 7512746.43 4721554,17
U™ 25 7512748.73 4721554.55
27 751275093 4721555.71
0035 28 7512752.72 4721557.68
29 7512759.30 4721568.59
30 7512763.95 4721576.90
31 7512769.99 4721588.58
32 7512773.66 4721596.28
33 7512777.27 4721604.08
003594 003597

\/UM

01873-0

003582

34 7512779.22 4721609.52
35 7512780.21 4721615.65
36 7512780.03 4721621.74
37 7512778.84 472162731
38 7512776.47 47216033.01
39 7512773.19 4721638.00
40 7512769.04 4721642.32
41 751276409 4721645.85
42 7512722.51 4721669.98
Wija Ndértimore sipas PRRU
43 7512652.33 4721704.93
44 751263626 4721676.03
45 7512620.59 4721645.60
45 7512633.37 4721638.58
47 7512646.66 4721630,88
48 7512659.22 472162331
43 751267047 472161634
50 7512681.70 4721609.15
51 7512692.67 4721601.81
52 7512703.71 4721594.10
53 7512716.05 4721585.09
54 7512729.27 4721575.06
55 7512748.45 4721560.28
56 7512759.65 4721579.46
57 7512769.12 4721598.37
SH 7512772.74 4721606.18
59 7512774.47 4721611.12
B0 7512775.25 4721616.38
61 7512774.82 472162274
62 751277486 4721629.03
63 7512770.05 4721633.88
64 7512766.00 472163833
65 751276158 4721641.52

—

Punoi:
Kushtrim Domaneku

Prishting;

25.03.2026

Legjenda:

Vija Rregulluese slpas PRRU

Vlja Ndérlimore slpas PRRU
Parcelat kadashale
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Governient

AGJENCIA KADASTRRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishtine Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 355-5, 355-6
355-7, 355-8

Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Sagliavicé Numri i 1&ndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 500

35643 356—7
Propozim pér ndarjg'té pareelédsipas Planit Rregullues - Prishtina e Re

356—-8

22

Plese e parcelés 1558
me sipatfagesdd? m

35—+

Pjesé o parceles 355-7
me slpdriage =486 m*

| Pjesé & paroles 2553 |
| mepisttade oo/

355—6—

Pjesé e parcelds 355-6
me sipgrizqa=490 nf

i Pjast @ parcelis 355-7
{ ma sipdrfage=14 m*

ndarje sipas planit

Kaardinatat & propozimit

Pjest e parczlés 355-5
me sipdrfage= 126

Koordinatat e pikave

Y X
7512734.88 | 4721561.167
7512727.952 | 4721566.577
7512724.553 | 4721569.23
7512713.653 | 4721577.493
7512711.387 | 4721579.209
7512699.563 | 4721587.843
7512688.376 | 4721595.667
7512685.048| 4721597.892
7512745.129| 4721562.668[)
7512737.008| 4721565.103
7512744.957| 4721579.926
7512751.615| 4721574.651

—
—

WO (00 ([~ |y (U0 [ (| N

Piesé & parceles 255-5
ma slpgrfage=1 nf J

[
(=]

e
=

ja
o]

Rilevoi / Snimio: Festim lslami oy Aprovoi / Usvojio:
{emri dhe mbiemri | pjeodetit/kompanisi/ ime i prezime geodeta/ kempanye) 2l (emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime [ prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br., licence: e WNénshkrimi / Potpis:

2
CESTIM IS
W W WLV )
Nénshkrimi / Potpis: 4 B, v Data e aprovimit / Datum usvajanja:
¢ S

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: 04.03.2026
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op&tinska katastarska kancelarija: Prishtine Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 424-41
Zona kadastrale / Katastarska zona; _ $29llavice Numri i 1éndés / Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 250

Propozim pér ndatje té parcelgs Sipés Planit Rregujlues - Prishtina e Re

424—41

Pjesé e parcelés 424-41
me sipérfage=184 m?

Pjesé e parcelés 424-41
me sipérfage=123 m?

Koordinatat e propozimjt pér ndarje

sipas planit

Koordinatat e pikave ) ‘{]_24__~ 42

Y X
7512937.946 | 4721410.917
7512931.358 | 4721414.182
7512930.402 | 4721414.823
7512929.542 | 4721415.854
7512929.004 | 4721417.227
7512928.946 | 4721418.677

7512929.661 | 4721422.102 :
i 4—40

y ; e stim lslam . : o
Rilevoi / Snimio: Festim | I P, Aprovoi / Usvojio:
{emri dhe mbiemri i gjeodetitkompanis®/ ime i prezime pecdela/ kompanije) (emri dhe mbiemri § pérsonit ayrtar/ ime i p

=
=

N oW e

g lica)

Nr. i licencés / Br. licence: 12 FESTIM 80 Neénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nénshkrimi / Potpis:

!
1/
e

Data e rilevimit / Datum snimanja: 04.03,2026

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukiure i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Enpironment . . . . | Y 03
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Legjenda :

Vija e Parcelés
Vija Rregullative
Vija Ndértimore — — -

Parkingjet

Parkingjet
per afarizém

Parkingjet
per banim

Gjelbrimi

Dru Bliri .
(Tilia) -4
Shkurre .

(Boxus Micropylia)

Sipérfaget e projektuara

Sip. mbi toké : 4975.26 m?

Sip. nén toké : 2402.89 m?

Sip. total ndértimore : 7378.15 m?

LSN+Partners

Projekt / Praject:

o " <,\‘r‘ :\_‘;J,":‘!S ) )
A o)
MNr.Rev. Shenimet e revizionit Data MNénshkrimi Kontrolluar
Rev.Ma Revision note Drate Signature Checked

Investitoré/ Investor: "ALB Petrol" sh.p.k. 1

1

Objekti Afaristo Banesor 1
ZGIDHA URBANE & PROJEKTI IDEOR! ShiediCounty:  Rep.e Kosovits | Kodi powal f Postl code: 10000 1-\'
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